
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 

Atteso che il Comune ha realizzato nel capoluogo in Via Sempione all’altezza dei civici 60-62 
un’area di sosta pavimentata da destinare in parte ai camper e la rimanente superficie a 
parcheggio pubblico per le auto;  
 
Rilevata la necessità di regolamentare la sosta al’interno di detta area al fine di ottimizzare 
l’utilizzazione degli spazi disponibili e assicurare la sicurezza per tutti gli utenti della strada; 
 
Visti gli artt. 5 comma 3 e 7 comma 1 lett. g, 37, 39, 185 e 188 del D. Lgs. 30-04-92 n. 285 
(nuovo C.d.S.); 
 
Visto l’art. 74 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento di attuazione); 
 
Visto il decreto Sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/00; 

ORDINA 
 

A Mergozzo all’interno dell’area destinata a parcheggio sita in Via Sempione: 
- l’istituzione di sosta libera negli spazi tracciati con strisce bianche  
- l’istituzione di numero sei posti a pagamento riservati alle auto-caravan  posti sul lato nord del  
  parcheggio nella porzione all’uopo attrezzata 
- l’istituzione di due posti auto riservati a persone con capacità di deambulazione ridotta di cui     
  all’art. 188 del C.d.S. 
- l’istituzione dell’entrata attraverso il varco sito a nord dell’area contraddistinta dal segnale di  
  “Direzione obbligatoria”   
- l’istituzione dell’uscita attraverso il varco sito a sud dell’area contraddistinta dal segnale di    
  “STOP”   
Gli uff. Tecnico e di Polizia Municipale, ciascuno per quanto di competenza, sono incaricati, 
rispettivamente dell’esecuzione e dell’osservanza della presente ordinanza. 
Avverso il presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti o al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Visto: IL SINDACO       IL RESP. DEL SERVIZIO 
 (Tognetti Paolo)        (Di Pietro dr. Nicola) 

Regolamentazione area di parcheggio sita in Via Sempione 

ORDINANZA  

N° 26 

del 20-06-13 


